
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 179 DEL 27-01-2021

N. SETTORE 45 DEL 27-01-2021

Oggetto:
Liquidazione alla Ditta Laitech S.R.L.per la fornitura di elettrodomestici per gli
asili e micro nidi del Distretto socio sanitario 27. (PAC) Servizi di cura per
Infanzia II Riparto. CIG: ZA92F8407A CUP: H52G15000010006.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 179 del 27-01-2021
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione alla Ditta Laitech S.R.L.per la fornitura di elettrodomestici per gli
asili e micro nidi del Distretto socio sanitario 27. (PAC) Servizi di cura per
Infanzia II Riparto. CIG: ZA92F8407A CUP: H52G15000010006.

Il Responsabile del Procedimento

VISTO il Decreto ministeriale n. 3132/PAC del 29.08.2019, con il quale l’Autorità di Gestione ha approvato il
Piano di intervento per i Servizi di cura all’infanzia, presentato dal Comune di Milazzo (ME) in qualità di capofila
del Distretto Socio Sanitario D27, per l’ammontare di euro 1.157.904,10 e le relative schede d’intervento ( n.9
interventi distinti );
RICHIAMATA integralmente la deliberazione del Comitato dei Sindaci n.11 del 13.10.2020 avente ad oggetto”
Programma Nazionale Servizi di Cura all'Infanzia. Approvazione riprogrammazione risorse assegnate afferenti al
secondo atto di riparto” con la quale è stato approvato il Nuovo Piano d’Intervento;
DATO ATTO CHE:
-in data 14/10/2020 con nota prot.llo n.65580 è stata trasmessa all’Autorità di Gestione la richiesta di
riprogrammazione somme ed aggiornamento del cronoprogramma del Piano di Intervento Pac Infanzia, II° riparto;
- il piano di intervento servizi di cura all’infanzia, così come riprogrammato, prevede la scheda  tipologia 4-
Interventi in conto capitale, per un ammontare complessivo di € 116.107,50 per la fornitura di elettrodomestici per
gli asili e micro nido del Distretto socio sanitario 27;
-tra le forniture sono stati generati ordini in bozza MEPA per la fornitura di che trattasi degli asilo nido del
Distretto socio sanitario 27;
DATO ATTO CHE:
-in data 15-01-2019 prot. 2957 il Sindaco del Comune di Milazzo ha avanzato all’autorità di gestione competente,
istanza di anticipazione iniziale dell’importo finanziato con decreto 645/PAC, nella misura del 10% pari ad €
92.789,68;
-in data 08-03-2019 è stata introitata nel Bilancio dell�'ente con provvisorio di entrata n�.758 in pari data la somma di

€ 46.394,48 che costituisce l�'anticipazione iniziale del Ministero dell�'Interno pari al 5% sul decreto di
finanziamento, accertata in entrata con Determinazione Dirigenziale n�. 239/586 del 1-04-2019 al Cap. 2237/5;
-in data 07/06/2019 è stata introitata nel Bilancio dell�'ente con provvisorio di entrata n�.2179 in pari data la somma

di € 46.394,48 che costituisce un ulteriore anticipazione del Ministero dell�fInterno pari al 5% sul decreto di
finanziamento, accertata in entrata con Determinazione Dirigenziale n�.638/1583 del 03/09/2019 al Cap. 2237/5;
-in data 14/10/2019 è stata introitata nel Bilancio dell�'ente  con provvisorio di entrata n�.3968 in pari data la somma

di € 23.001,45 che costituisce anticipazione del Ministero dell�fInterno pari al 5% sul decreto di finanziamento
n.3132/PAC, accertata in entrata con Determinazione Dirigenziale n ‹819/2067 del 04/11/2019 al Cap. 2237/5;
- in data 17.02.2020 è stata introitata al Bilancio dell�'Ente, con provvisorio di entrata n.505 in pari data, la somma

di € 60.652,12 che costituisce un pagamento intermedio del Ministero dell'Interno, sul Decreto n.3132/PAC,
accertata in entrata al Cap. 2237/5;
-in data 29-04-2020 è stata introitata nel Bilancio dell�fente con provvisorio di entrata n�.1507 in pari data la somma

di € 20.897,11, quale pagamento intermedio del Ministero dell�fInterno sul decreto di finanziamento 3132/Pac,
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 179 del 27-01-2021
Pag. 2 di 6



accertata in entrata al capitolo 2237/5;
-in data 10.08.2020 è stata introitata nel Bilancio dell�'ente con provvisorio di entrata n�.2960 in pari data la somma

di € 105.559,26, quale pagamento intermedio del Ministero dell�'Interno sul decreto di finanziamento 3132/Pac,
accertata in entrata al capitolo 2237/5;
-in data 10.08.2020 è stata introitata nel Bilancio dell�'ente con provvisorio di entrata n�.2961 in pari data la somma

di € 115.790,41, quale premialità del 10% del Ministero dell�'Interno sul decreto di finanziamento 3132/Pac
accertata in entrata al capitolo 2237/5;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.551/2590 del 9.12.2020 con la quale è stata affidata, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/16, tramite ordine diretto d’acquisto sulla piattaforma MePa di Consip
S.p.A., la fornitura di elettrodomestici per gli asili e micro nido dei Comuni del Distretto socio sanitario 27, di cui
alla scheda di intervento 4 “Interventi in conto capitale”, per un ammontare complessivo di € 36.446,23, di cui €
29.873,96 di fornitura ed € 6.572,27 per IVA alla Ditta Laitech S.R.L con sede legale in Via Pio Molajoni
n.76-00159- Roma, codice fiscale e partita IVA 14329411004 e contestualmente è stato assunto sub impegno di
spesa;
DATO ATTO che la fornitura è stata regolarmente effettuata in date diverse nei siti previsti;
VISTA la fattura emessa dalla Ditta Laitech S.R.L n. FPA 51/21 del 15.01.2021 di € 36.446,23, di cui € 29.873,96
per fornitura ed € 6.572,27 per IVA al 22%, relativa alla fornitura di elettrodomestici (condizionatori, cucine e
lavatrici) per gli asili e micro nido del Distretto socio sanitario 27, con data di scadenza fissata al 15.02.2021;
DARE ATTO CHE :
-accertata la regolarità dei prodotti forniti e verificata l'avvenuta consegna del materiale contenuto nell’ordine di
acquisto effettuato, si rende opportuno, in considerazione della somma disponibile procedere alla liquidazione della
fattura suindicata, per un importo di € 36.446,23, di cui € 29.873,96 per fornitura ed € 6.572,27 per IVA al 22%;
-è stato acquisito per la suddetta fornitura il seguente CIG: ZA92F8407A CUP: H52G15000010006;
-la fatturazione elettronica è stata trasmessa al codice univoco X5YYQO di questo ufficio;
-è stata verificata la regolarità contributiva ed assicurativa (DURC) della Ditta Agrigarden Di Biagio di Paola, con
validità fino al 19/05/2021;
-ai sensi e per gli effetti del dispositivo di cui al decreto 18 gennaio 218 n. 40 del Ministero dell’Economia e delle
Finanze e così come meglio specificato in corpo alla Circolare dello stesso Ministero n. 22 del 29 luglio 2008,
necessita provvedere alla verifica degli adempimenti, da parte del beneficiario, da effettuare prima del pagamento
delle spettanze dovute, secondo le modalità di cui all’art.4 del già citato Decreto;
-in riferimento a quanto disposto dalla Legge statale n.136/2010 la Ditta Laitech S.R.L ha indicato, il conto
corrente bancario sul quale fare confluire le somme spettanti;
DATO ATTO che il Consiglio Comunale di Milazzo con proprio provvedimento n.118 del 24.12.2020 ha
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;
VISTO:
-l’art.184 del D. LGS. 267/2000;
-il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni;
VISTE le leggi regionali:
-n. 48 dell’11/12/91 e ss.mm.ii. che recepisce la L.142/90;
-n. 23  del 07/09/1998;
-n. 30 del 23/12/2000;
VISTO il vigente statuto comunale;

PROPONE
1.di stabilire che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso;

2.di liquidare l’mporto complessivo di € 36.446,23 compreso IVA al 22%, quale pagamento delle fattura  n° FPA
51/21 del 15.01.2021 di € 36.446,23,  relativa alla fornitura di elettrodomestici per gli asili e micro nido del
Distretto socio sanitario 27,  per come segue:
- € 29.873,96 alla  Ditta Laitech S.R.L con sede legale in Via Pio Molajoni n.76-00159- Roma, codice fiscale e
partita IVA 14329411004;
- € 6.572,27 per  IVA al 22%, dando atto che il servizio in questione rientra tra le cosiddette operazioni
commerciali degli Enti Locali e, quindi, prevede tutti gli adempimenti IVA di cui al DPR 633/72 (liquidazione, 
versamento e successiva compensazione in sede di dichiarazione annuale IVA);

3.di imputare la somma di € 36.446,23 compresa di IVA, giusto sub impegno assunto n. 914/5 del 10/12/2020 con
determinazione dirigenziale n. 551 del 9.12.2020, al codice 12.01-1.03.02.15.009 capitolo 14177/3 missione 12.02,

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 179 del 27-01-2021
Pag. 3 di 6



gestione residui, importo a specifica destinazione già introitato alla tesoreria comunale con provvisorio n° 2961 del
10.08.2020;

4.di autorizzare il Servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento di € 29.873,96 in favore della predetta
Ditta, mediante accreditamento sul c/c bancario ….Omissis, che in considerazione della normativa sulla privacy è
stato  meglio specificato nell’llegato al presente provvedimento;
5.di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al
4°comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’ttestazione
di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

6.di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 179 del 27-01-2021
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 28-01-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   205 del 22-01-2021     CIG ZA92F8407A
Su Impegno N°   914 sub n°      5 del 10-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    551 Determina 6 Settore del 09-12-2020 avente per
oggetto Determinazione a contrarre e contestuale affidamento diretto tramite ordine diretto d'acquisto (ODA) sul MEPA di Consip alla Ditta
Laitech S.R.L per la fornitura di elettrodomestici per gli asili e micro nidi del Distretto socio sanitario 27. (PAC) Servizi di cura per Infanzia  II
Riparto. CIG: ZA92F8407A  CUP: H52G15000010006

Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14177 Articolo     3 PIANO D AZIONE E COESIONE (PAC) SERVIZI DI CURA ALL'INFANZIA - IÎ  Riparto
Causale Liquidazione alla Ditta Laitech S.R.L.per la fornitura di elettrodomestici per gli asili e micro nidi del Distretto socio sanitario 27.

(PAC) Servizi di cura per Infanzia II Riparto. CIG: ZA92F8407A CUP: H52G15000010006.
Importo €. 36.446,23
Beneficiario      21946 LAITECH DITTA S.R.L.
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT87F0103084110000001090260

Liquidazione n.   166 del 28-01-2021     CIG ZA92F8407A
Su Impegno N°   914 sub n°      5 del 10-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    551 Determina 6 Settore del 09-12-2020 avente per
oggetto Determinazione a contrarre e contestuale affidamento diretto tramite ordine diretto d'acquisto (ODA) sul MEPA di Consip alla Ditta
Laitech S.R.L per la fornitura di elettrodomestici per gli asili e micro nidi del Distretto socio sanitario 27. (PAC) Servizi di cura per Infanzia  II
Riparto. CIG: ZA92F8407A  CUP: H52G15000010006

Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare
Capitolo      14177 Articolo     3 PIANO D AZIONE E COESIONE (PAC) SERVIZI DI CURA ALL'INFANZIA - IÎ  Riparto
Causale Liquidazione alla Ditta Laitech S.R.L.per la fornitura di elettrodomestici per gli asili e micro nidi del Distretto socio sanitario 27.

(PAC) Servizi di cura per Infanzia II Riparto. CIG: ZA92F8407A CUP: H52G15000010006.
Importo €. 36.446,23
Beneficiario      21946 LAITECH DITTA S.R.L.
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT87F0103084110000001090260

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    21946 LAITECH
DITTA S.R.L.

IT87F01030841100000
01090260

FPA 51/21 del
15-01-2021

36.446,23 36.446,23 ZA92F8407A 17-02-2021

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA per Split COMMERCIALE 29.873,96 6.572,27 22,00%

Totale ritenute documento 29.873,96 6.572,27

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 179 del 27-01-2021
Pag. 5 di 6



Milazzo, lì 29-01-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 179 del 27-01-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 29-01-2021.

N. Reg. Albo: 357

Milazzo, lì 29-01-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Fabio Berte'

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 179 del 27-01-2021
Pag. 6 di 6


